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zur Stadtparty Stolberg

Sondertarif im Stadtgebiet Stolberg

Anlässlich der Stadtparty Stolberg bietet der Aachener Verkehrsverbund (AVV) am 15. und 16. September einen Sondertarif für die Nutzung aller Busse und der euregiobahn im Stadtgebiet Stolberg an.

An beiden Tagen fahren auch Jugendliche und Erwachsene zum Kinder-Tarif (Preisstufe 1) von 1,20 Euro Person/Fahrt. Noch günstiger wird es mit der Tageskarte (Preisstufe 1) für 5,80 Euro, denn die gilt jeweils an einem der beiden Tage für Familien oder Kleingruppen (max. 2 Erwachsene und 3 Kinder unter 15 Jahren).

euregiobahn bis Breinig

Darüber hinaus wird den Besuchern des Stadtfestes ein besonderer Service angeboten. Denn unter dem Motto „Sie feiern – wir fahren!“ verkehren die planmäßigen Züge der euregiobahn an diesem Wochenende (Samstag ab 16.31 Uhr und Sonntag ab 10.31 Uhr) über den Haltepunkt Stolberg-Altstadt hinaus bis nach Breinig (siehe Fahrplan).

Fahrplan

	
	
	Samstag
	
	Sonntag

	kommt von Heerlen/Aachen
	
	
	
	
	
	
	
	

	Stolberg-Rathaus ab
	
	16:26
	alle
	22:26
	
	10:26
	alle
	18:26

	Stolberg-Altstadt ab
	
	16:31
	60
	22:31
	
	10:31
	60
	18:31

	Stolberg-Breinig an
	
	16:43
	Min.
	22:43
	
	10:43
	Min.
	18:43

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Stolberg-Breinig ab
	
	16:50
	alle
	22:50
	
	10:50
	alle
	18:50

	Stolberg-Altstadt an
	
	17:02
	60
	23:02
	
	11:02
	60
	19:02

	Stolberg-Rathaus an
	
	17:06
	Min.
	23:06
	
	11:06
	Min.
	19:06

	weiter nach Aachen/Heerlen
	
	
	
	
	
	
	
	


Die Tickets für Bus und Bahn sind bei den Busfahrern, an den DB-Automaten an den Haltepunkten der euregiobahn, in Breinig direkt am Bahnsteig sowie in den Zügen von Breinig in Richtung Stolberg-Altstadt erhältlich.

Fahrplanauskünfte unter:

www.avv.de und www.euregiobahn.de

V.i.S.d.P.:

Dirk Steinnagel

Aachener Verkehrsverbund GmbH (0241/96897-18, d.steinnagel@avv.de)

Worte: 177 (ohne Fahrplantabelle)

Zeichen (inkl. Leerzeichen): 1.204

gewünschter VÖ-Termin: sofort
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